

第 1 3 回

通 常 総 会 議 案 書

総 会 開 催 日 ・ 場 所

令和 7 年 6 月 1 8 日（水曜日）

ホテルモリノ新百合丘

公益社団法人 川崎西法人会

第13回 通常総会 次第

1. 開 会 の 辞

2. 来 賓 紹 介

3. 会 長 挨 拶

4. 議 長 選 出

5. 定 足 数 報 告

6. 議 事 録 署 名 人 選 出

7. 報 告 事 項

令和6年度事業報告の件

8. 決 議 事 項

第1号議案

令和6年度（自：令和6年4月1日 至：令和7年3月31日）
事業年度に係る監査報告並びに計算
書類及び付属明細書の承認の件
＜監事監査報告＞

第2号議案

理事29名、監事2名選任の件

第3号議案

会費規程改訂の件

9. 理事会報告事項

1. 令和7年度事業計画の件

2. 令和7年度収支予算の件

10. 閉 会 の 辞

令和6年度事業報告書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

I. 概況報告

(概況)

健全な納税者団体として、税知識の普及、納税意識の高揚、税制および税務に関する調査研究ならびに提言、地域企業の健全な発展に資するための施策を実施するとともに、地域社会に貢献する活動を積極的に取り組み、地域の発展と活力ある法人会活動を目指して、公益法人としての使命を達成するよう事業計画を組んだ。その結果、青年部会活動の柱である租税教室の開催や、女性部会活動の柱である「小学生の税に関する絵はがきコンクール」も多数の応募など活況を呈し、公益法人としての使命を全うすべく活動をした。また、青年部会・女性部会創立30周年を迎え「創立30周年記念事業」として、9月4日に講演会・式典・祝賀会を開催した。さらに、法人会のメリットとも言える会員相互の情報交換の場として、ゴルフコンペ、ブロック懇親会、および賀詞交歓のつどい等を開催した。特にブロック懇親会では、会員増強に向けての新たな試みとして、ブロック員全員を対象とした懇親会を開催し、年末にはブロック合同での懇親会を開催した。

令和6年度における事業ならびに会議等の実施内容は以下の通りである。

(事業)

1. 税知識の普及と納税意識の高揚並びに税の提言に関する事業

(1) 税知識の普及を目的とする事業

① 新設法人説明会

開催日	会 場	内 容 (テーマ/講師)	出席者(非会員)
6.4.17	川崎西税務署	税務会計処理の基本/和田 路子税理士、川崎西税務署担当官	12 名(12名)
6.6.6	川崎西税務署	税務会計処理の基本/高橋 勲税理士、川崎西税務署担当官	2 名(2名)
6.8.7	川崎西税務署	税務会計処理の基本/門間亜砂子税理士、川崎西税務署担当官	6 名(6名)
6.10.9	川崎西税務署	税務会計処理の基本/岡野 直純税理士、川崎西税務署担当官	8 名(8名)
6.12.4	川崎西税務署	税務会計処理の基本/小野寺美奈税理士、川崎西税務署担当官	4 名(4名)
7.2.12	新百合21ビル会議室	税務会計処理の基本/曾田 敏彦税理士、川崎西税務署担当官	2 名(2名)

② 決算法人説明会

開催日	会 場	内 容 (テーマ/講師)	出席者(非会員)
6.4.18	川崎西税務署	会社の決算と申告/小野寺美奈税理士、川崎西税務署担当官	38 名(25名)
6.6.7	川崎西税務署	会社の決算と申告/門間亜砂子税理士、川崎西税務署担当官	18 名(16名)
6.8.8	川崎西税務署	会社の決算と申告/高橋 勲税理士、川崎西税務署担当官	21 名(18名)
6.10.11	川崎西税務署	会社の決算と申告/高橋 祐二税理士、川崎西税務署担当官	17 名(13名)
6.12.6	川崎西税務署	会社の決算と申告/小野寺美奈税理士、川崎西税務署担当官	10 名(8名)
7.2.13	新百合21ビル会議室	会社の決算と申告/山田 真一税理士、川崎西税務署担当官	11 名(10名)

③ 年末調整等説明会

開催日	会 場	内 容（テーマ／講師）	出席者(非会員)
6.11.7	多摩市民館	年末調整の仕方と法定調書の作成／川崎西税務署担当官、給与支払報告書の作成／かわさき市税事務所担当官	51 名(9名)
6.11.20	川崎西税務署	年末調整の仕方と法定調書の作成／川崎西税務署担当官、給与支払報告書の作成／かわさき市税事務所担当官	22 名(7名)

④ e-Tax 研修会

令和6年度は実施しなかった。

⑤税制・税務セミナー

開催日	会 場	内 容（テーマ／講師）	出席者(非会員)
6.5.13	新百合21ホール	定額減税について／川崎西税務署担当官	26 名(2名)

⑥ 源泉部会研修会（ブロック研修会）

令和6年度は実施しなかった。

⑦ 法人税勉強会

令和6年度は実施しなかった。

(2) 納税意識の高揚を目的とする事業

①納税表彰式

友誼団体等の会議に表彰対象者の詳細を記載している。令和6年度は11月13日に新百合トウエンティワン多目的ホールにおいて税務協力団体が一同に介して開催された。

②租税教育事業

令和6年度は多摩区民祭・あさお区民まつりともに青年部会が参加し、的当てビンゴの景品として税に関する絵本等を配布した。

③税に関する広報活動

国税庁の「税を考える週間」の協賛事業として、新百合ヶ丘駅、百合ヶ丘駅、生田駅周辺において、令和6年11月15日に消費税完納推進キャンペーンを実施。店舗を対象に消費税のパンフレット等を各店舗に配布した。

④絵はがきコンクール

女性部会は、当会管轄区域内（多摩区、麻生区）の小学6年生を対象に税に関する絵はがきを募集し、優秀作品等を表彰した。令和6年度は14校から331点の応募があった。

10月8日に川崎西税務署において、税務署幹部職員・県税事務所幹部職員・川崎西法人会 会長、

女性部会役員等による厳正な審査を行い、最優秀作品賞１点、川崎西税務署長賞１点、神奈川県高津県税事務所長賞１点、川崎市長賞１点、川崎西法人会長賞１点、川崎西法人会女性部会長賞１点、関連６団体長賞６点、アイデア賞１点、ユーモア賞１点の合計１３点の入賞作品を決定した。

本年度は受賞者が在籍する小学校を、川崎西税務署と川崎西法人会で全て訪問し賞状と記念品の授与、並びに記念撮影を行った。その後、校長と次年度以降の租税教室に関する意見交換も行った。

【学校別応募状況】

	校名	応募数
1	川崎市立稲田小学校	9
2	川崎市立下布田小学校	14
3	川崎市立東菅小学校	65
4	川崎市立南菅小学校	3
5	川崎市立西菅小学校	1
6	川崎市立菅小学校	1
7	川崎市立東生田小学校	117
8	川崎市立三田小学校	61
9	川崎市立西生田小学校	26
10	川崎市立南百合丘小学校	7
11	川崎市立真福寺小学校	5
12	川崎市立柿生小学校	5
13	川崎市立片平小学校	4
14	川崎市立はるひ野小学校	13
	合計	331

⑤租税教室

令和６年度は小学校内で課外授業の一環として行われる租税教室の講師として５月９日に岡上小学校で１コマ、５月１０日に中野島小学校２コマ、５月１４日に南百合丘小学校で２コマ、５月２４日に麻生小学校で４コマ、６月１３日に西生田小学校で４コマを担当した。

⑥会報誌による税情報の発信（「かわにし」の発行）

会報誌「かわにし」を４月、７月、１０月、１月に各２,０００部を発行し、会員へ発送するとともに、公共機関等へ設置し地域住民へ配布した。また、地域広報誌（タウンニュース）に研修会、説明会等の開催要領を掲載し参加者の募集を行った。

(3) 税制及び税務に関する調査研究並びに提言に関する事業

① 税制改正の提言及び提言書の関係機関への提出

当会では、会員に向けて税制問題等についてのアンケートを実施し、税制改正要望事項を取りまとめ、一般社団法人神奈川県法人会連合会へ上申した。一般社団法人神奈川県法人会連合会では、県下１８単位会

の要望事項を取りまとめ、公益財団法人全国法人会総連合に上申し、さらに公益財団法人全国法人会総連合は、全国からの要望を取りまとめ、「税制改正に関する提言」を決議し、令和6年10月3日の「第40回法人会全国大会（鹿児島大会）」において「令和7年度税制改正提言」が決議された。また都道府県の連合会は都道府県知事ならびに都道府県議会議長に対して積極的な要望活動を実施した。さらに、全国の単位会法人会ではそれぞれ地元選出の国会議員に対して要望活動を実施するとともに、管内の市区町村長ならびに議会議長に対して要望活動を実施した。

当会でも令和6年11月12日に永田町に赴き、地元選出の笠 浩史衆議院議員に提言書の提出を行い要望活動に努めたほか、11月22日には川崎3法人会合同で福田 紀彦市長に提言活動を行った。

② 全国青年の集い

「第38回全国青年の集い・福井大会」は令和6年11月7日・8日にフェニックス・プラザとサンドーム福井にて開催された。当会からは6名の青年部会員が参加した。

この全国青年の集いは、毎年1回、全国の青年部会員が集まり、地域社会に対する活動や租税教育を中心テーマに、情報交換や研鑽の場として開催されているもので、租税教育活動プレゼンテーションや健康経営の取り組みの事例発表が行われた。部会長サミットでは、「会員拡大について」をテーマに、また、会員交流分科会では「租税教育活動分科会」および「健康経営プロジェクト分科会」も開催されました。記念講演は、笠井 真輔氏(元フジテレビアナウンサー)が「足し算で生きる～がんステージ4からの生還～」と題し講演した。大会式典では、青年部会活動の柱である租税教育活動や部会員増強並びに財政健全化のための健康経営について1年間の取り組みと成果を表彰し、取り組み事例を共有する場となった。

③ 全国女性フォーラム

「第18回全国女性フォーラム・広島大会」は令和6年4月18日に広島グリーンアリーナにて開催され、全国の法人会女性部会員1,655名が集い、当会からは3名の女性部会員が参加した。

この全国女性フォーラムは、女性部会員の資質向上と情報の共有化による部会活動の活性化を目的とし、全国各地で毎年1回開催している。大会前段には各地の女性部会長らによる、「魅力ある女性部会にするために」をテーマとした情報交換会を開催。記念講演は下野 達也氏（広島交響楽団音楽総監督）が「音楽・師との出会い」と題し講演した。

2. 地域企業の健全な発展に資する事業

① 実務講習会

令和6年度は実施しなかった。

② 起業・経営者セミナー

令和6年度は実施しなかった。

③ ブロック研修会

令和6年度は実施しなかった。

④ IT講座

令和6年度は実施しなかった。

⑤講演会事業

部会名	開催日	会 場	内容（テーマ／講師）	出席者
事業研修委員会	6.9.4	新百合21ホール	「脳を磨く生活術」 脳科学者 茂木 健一郎氏	280名

⑥ 無料法律相談会

川崎商工会議所との共催で当会と川崎商工会議所の会員を対象に毎月第2木曜日に多摩麻生支所で開催。

⑦ 無料融資相談会

川崎商工会議所との共催で当会と川崎商工会議所の会員を対象に多摩麻生支所で随時開催。

3. 地域社会への貢献を目的とする事業

(1)職場体験

令和6年度は実施しなかった。

(2) 音楽コンサート

令和6年度は実施しなかった。

(3) 女性部会教養講座

部会名	開催日	会 場	内容（テーマ／講師）	出席者
女性部会	6.10.20	東京競馬場	東京競馬場見学会	18名

(4) 県連森林再生事業

令和6年度は実施しなかった。

(5) チャリティ活動

地域の社会福祉の向上を目的に赤い羽根共同募金活動を行い、麻生区・多摩区の社会福祉協議会に寄付を行った。

(6) 青年部会ボランティア活動

令和6年度は実施しなかった。

(7) 地域活動等への参加

① あさお区民まつり

10月13日に麻生区役所広場などで開催された。当会は青年部（的当てビンゴ）並びに税務協力6団体（税金クイズ）でそれぞれ出展した。

② 多摩区民祭

10月19日に生田緑地で開催された。当会は青年部（的当てビンゴ）並びに税務協力6団体（税金クイズ）でそれぞれ出展した。

(8) 防災体験実習

令和6年度は実施しなかった。

(9) 健康講習会

委員会名	開催日	会 場	内 容（テーマ／講師）	出席者
厚生委員会	7.2.21	新百合ヶ丘 総合病院	「ドキドキする人もしない人も気にして下さい不整脈」 新百合ヶ丘総合病院 循環器内科部長 高橋 良英 医師	61名 内、非会員40名

(10) 法律セミナー

委員会名	開催日	会 場	内 容（テーマ／講師）	出席者
総務委員会	6.8.1	多摩市民館	裁判外のトラブル解決方法「かいけつサポート」 法務省大臣官房 審査監督課長 沖田氏、神奈川司法書士会調停センター 奥山氏	22名 内、非会員2名

4. 会員の福利厚生に資する事業

- (1) 経営者大型保障制度の普及推進（案内・周知）
- (2) 経営保全プランの普及促進（案内・周知）
- (3) がん保険制度の普及推進（案内・周知）
- (4) 貸倒保障制度の普及推進（案内・周知）
- (5) 成人病検診の普及推進（案内・周知）

5. 会員の交流に資するための事業

(1) 青年部会・女性部会創立30周年記念事業

委員会名	開催日	会 場	内 容（テーマ／講師）	出席者
実行委員会	6.9.4	ホテルモリノ 新百合丘	式典、祝賀会	会員79名 来賓44名

(2) 新年賀詞交歓のつどい

委員会名	開催日	会 場	内 容（テーマ／講師）	出席者
総務委員会	7. 1.15	ホテルモリノ 新百合丘	新年の集い 来賓挨拶・新会員紹介ほか	会員82名 来賓21名

(3) 部会企業交流会

令和6年度は実施しなかった。

(4) ブロック懇談会

ブロック名	開催日	会場	主な議題	出席者
麻生	6.4.9	杏花楼	参加者相互の交流、情報交換を行った	15名
麻生	6.6.21	くいもの屋わん	参加者相互の交流、情報交換を行った	27名
麻生	6.9.12	キッチン パジリコ	参加者相互の交流、情報交換を行った	14名
麻生	7.3.13	手打ちうどん 笹子	参加者相互の交流、情報交換を行った	33名
多摩	6.4.16	てのごい屋	参加者相互の交流、情報交換を行った	22名
多摩	6.6.17	登戸 鮮藍坊	参加者相互の交流、情報交換を行った	55名
多摩	6.10.8	てのごい屋	参加者相互の交流、情報交換を行った	20名
多摩	7.3.4	登戸 鮮藍坊	参加者相互の交流、情報交換を行った	27名
合同	6.12.19	元海	参加者相互の交流、情報交換を行った	55名

(5) ブロック研修会

令和6年度は実施しなかった。

(6) レクリエーション大会

委員会・部会	開催日	会場	内 容	出席者
事業研修委員会	6.5.30	よみうりゴルフ倶楽部	第5回かわさき WEST オープンゴルフ	40名
事業研修委員会	6.10.24	多摩カントリークラブ	第6回かわさき WEST オープンゴルフ	40名
青年部会	6.9.30	東京よみうりカントリー クラブ	川崎 3 法人会青年部会ゴルフコンペ	川崎西 17名 川崎南 11名 川崎北 12名

(7) 成人病検診

開催日	会場	内 容	受診者
6.6.18	麻生市民館大ホール	成人病検診／全日本労働福祉協会	13 名
6.6.20	麻生市民館大ホール	成人病検診／全日本労働福祉協会	48 名
6.6.21	麻生市民館大ホール	成人病検診／全日本労働福祉協会	57 名
7.3.6	麻生市民館大ホール	成人病検診／全日本労働福祉協会	16 名
7.3.7	麻生市民館大ホール	成人病検診／全日本労働福祉協会	19 名
7.3.19	麻生市民館大ホール	成人病検診／全日本労働福祉協会	24 名

(8) 書籍販売（周知）

令和6年度は実施しなかった。

Ⅱ. 組織状況

正会員数 1,023社、 加入率 16.5% (令和7年3月31日現在)

賛助会員数 法人 80社、 個人 83名 (令和7年3月31日現在)

正会員23社、賛助会員11社の入会があったが、廃業等による退会により正会員は21社の減少となった。

(1) 正会員の移動

(単位：社)

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
入会数	1	2	1	1	1	2	4	2	1	2	5	1	23
退会数	6	8	5	5	4	1	2	0	2	0	2	9	44
合計	▲5	▲6	▲4	▲4	▲3	1	2	2	▲1	2	3	▲8	▲21

(2) 賛助会員の移動

(単位：社)

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計
入会数	1	2	1	0	1	0	1	3	1	1	0	0	11
退会数	0	1	0	2	0	1	1	1	0	1	0	0	7
合計	1	1	1	▲2	1	▲1	0	2	1	0	0	0	4

(3) 部会の加入状況

部会名	令和6年3月31日 部会員数	令和7年3月31日 部会員数	増減	入会	退会
青年部会	85	89	4	15	11
女性部会	57	48	▲9	0	9

(4) ブロックの加入状況

正会員

ブロック名	法人数 令和7年3月31日	会員数 令和6年4月1日	会員数 令和7年3月31日	増減率	加入率 令和7年3月31日
多摩ブロック	3,505	649	638	▲1.7%	18.2%
麻生ブロック	2,703	396	385	▲2.8%	14.2%
合 計	6,208	1,045	1,023	▲2.1%	16.5%

賛助会員

ブロック名	会員数		会員数		増減率	
	令和6年4月1日		令和7年3月31日			
	法人	個人	法人	個人	法人	個人
多摩ブロック	32	37	32	40	0.0%	8.1%
麻生ブロック	15	35	17	34	13.3%	-2.9%
管 外	30	9	31	9	0	0.0%
合 計	77	81	80	83	0	2.5%

Ⅲ. その他

1. 会議等開催状況

(1) 第12回通常総会

令和6年度の第12回通常総会は、出席者数54名、委任状提出により出席と見做す数が540名で合計594名となった。(56.8%)

令和6年3月31日現在の会員数は1,045名で、その過半数は523名であった。

開催日	会場	主な議題	出席者
6.6.12	ホテルモリノ新百合丘	令和5年度収支決算報告承認<監事監査報告> 令和5年度事業報告、令和6年度事業計画・収支予算	54名 委任状540名

(2) 理事会（理事26名・監事2名）

開催日	会場	主な議題	出席者
6.4.24	ホテルモリノ新百合丘	(報告事項) 令和5年度利益相反取引実績 (決議事項) 令和5年度の事業報告、決算報告、総会招集、新規会員承認、令和6年度利益相反取引事前承認	18名 1名
6.7.25	ホテルモリノ新百合丘	(報告事項) 令和6年度 第一四半期決算報告、職務執行報告 (決議事項) 新規会員承認、令和6年度利益相反取引承認 他	24名 1名
6.9.26	日本料理 柏屋	(報告事項) 会費検討委員会審議状況報告、事務所移転検討委員会審議状況報告 (決議事項) 令和7年賀詞交歓のつどい開催、新規会員承認 役員候補者選考委員会規程改訂 他	19名 1名
6.12.12	手打ちうどん 笹子	(報告事項) 令和6年度第二四半期決算、職務執行、会費検討委員会審議状況報告、事務所移転検討委員会審議状況報告 (決議事項) 常任理事会開催、新規会員承認 他	21名 2名
7.3.13	日本料理 柏屋	(報告事項) 令和6年第三四半期決算、会費検討委員会審議状況報告、事務所移転検討委員会審議状況報告 (決議事項) 令和7年度 事業計画・収支予算(案) 利益相反取引承認、第13回通常総会および懇親会の開催と招待者(案)について、役員等の選任および退任に関する規程改訂、賛助会員規程改訂 他	22名 2名

(3) 監事監査（監事 2 名）

開催日	会場	主な議題	出席者
6.4.16	法人会 会議室	令和6年度財務（決算）、職務執行状況の確認 他	8名

(4) 正副会長会（会長・副会長 5 名）

開催日	会 場	内 容	出席者
6.4.22	多摩市民館	理事会の運営、総会次第進行、全法連県連功労者表彰他	5 名
6.7.18	事務局	理事会の運営、第 1 3 回通常総会日程、税務署人事異動 他	6 名
6.9.18	新百合 2 1 ホール	理事会の運営、令和 6 年度納税表彰受賞者、令和 7 年理事会日程 他	6 名
6.12.5	新百合 2 1 ホール	理事会の運営、新年賀詞交歓会のつどい詳細、 他	6 名
7.3.6	多摩市民館	理事会の運営、令和 7 年度事業計画・収支計画（案） 他	6 名

(5) 常任理事会（会長・副会長 5 名・常任理事 8 名）

開催日	会場	主な議題	出席者
7.1.15	ホテルモリノ新百合丘	令和 7 年度事業計画・予算案	1 2 名

(6) 委員会

① 総務委員会（委員 7 名）

開催日	会場	主な議題	出席者
6.4.16	新百合 2 1 ホール	令和 5 年度事業・収支決算報告 第 1 2 回通常総会、総務委員会年間日程 他	6名
6.7.8	多摩市民館	利益相反取引、特定資産積立、会費値上げ検討 他	5名
6.9.2	川崎信用金庫 登戸支店	令和 7 年賀詞交歓のつどい 令和 7 年度予算策定スケジュール 他	5名
6.11.14	麻生市民館	令和 6 年第 2 四半期決算報告、令和 7 年賀詞交歓のつどい 令和 7 年度事業計画・予算（案）について 他	3名
6.12.3	多摩市民館	令和 7 年度事業計画・予算（案）について 公益法人改革 外部理事・監事の導入 他	4名
7.2.27	麻生市民館	令和 7 年度予算案、令和 7 年度事業計画「設備投資計画」、 令和 7 年度 第 1 3 回通常総会および懇親会来賓招待者 他	4名

② 税制委員会（委員 5 名）

開催日	会場	主な議題	出席者
6.4.8	多摩市民館	令和7年度税制改正に関する要望事項とりまとめ、 定額減税説明会、他	4名
6.5.2	多摩市民館	令和7年度税制改正に関する要望事項とりまとめ、 定額減税説明会、他	4名
6.6.5	多摩市民館	県連税制委員、事務局長合同会議報告、勉強会・セミナー検討 他	3名
6.9.11	多摩市民館	年末調整等説明会、他	3名
6.10.29	新百合21ホール	年末調整等説明会、令和7年予算・事業計画 他	3名
7.2.5	多摩市民館	税制セミナー、令和7年度 事業計画・予算 他	3名

③ 広報・IT 委員会（委員 6 名）

開催日	会場	主な議題	出席者
6.4.15	エリアブレイン	かわにし第123号編集 他	6名
6.6.4	エリアブレイン	かわにし第123号校正 他	5名
6.7.29	ビュグラ	かわにし第124号編集 他	6名
6.9.2	ビュグラ	かわにし第124号校正 他	5名
6.10.21	ビュグラ	かわにし第125号編集 他	4名
6.11.18	新百合21ホール	かわにし第125号編集 令和7年度予算 他	6名
7.1.21	多摩市民館	かわにし第126号編集 他	6名
7.3.3	多摩市民館	かわにし第126号校正 他	6名

④ 事業研修委員会（委員 5 名）

開催日	会場	主な議題	出席者
6.4.11	多摩市民館	青年部会・女性部会創立30周年記念事業、 県連地域社会貢献運動 法人会ゴルフコンペ(6.5.30)	3名
6.7.11	多摩市民館	青年部会・女性部会創立30周年記念事業、 法人会ゴルフコンペ(6.10.24)、県連 地域貢献活動 他	3名
6.10.20	多摩市民館	令和7年度事業計画・予算 法人会ゴルフコンペ(6.10.24)	5名
6.11.27	事務局	令和7年度 事業計画・予算策定について 法人会ゴルフコンペ(7.5.21)	3名
7.1.30	多摩市民館	令和7年度 事業計画・予算策定について 法人会ゴルフコンペ(7.5.21)、令和8年 新春講演会 他	3名

⑤組織委員会（委員 7 名）

開催日	会場	主な議題	出席者
6.5.9	麻生市民館	令和 6 年会員増強進捗状況、新設・決算法人説明会出席者、令和 6 年度新設法人説明会日程 他	5名
6.6.27	多摩市民館	令和 6 年会員増強進捗状況、新設・決算法人説明会出席者、今後のブロック懇親会・定例会 他	8名
6.9.12	麻生市民館	令和 6 年会員増強進捗状況、新設・決算法人説明会出席者、今後のブロック懇親会・定例会 他	4名
6.11.28	多摩市民館	令和 6 年会員増強進捗状況、新設・決算法人説明会出席者、令和 7 年度事業計画・予算 他	7名
7.1.31	麻生市民館	令和 6 年会員増強進捗状況、新設・決算法人説明会出席者、会費未納先 他	6名

⑥厚生委員会（委員会 5 名）

開催日	会場	主な議題	出席者
6.7.21	多摩市民館	令和 6 年度活動、健康セミナー開催時期、保険 3 社連絡協議会 他	4 名
6.9.10	新百合 2 1 ホール	健康セミナー、令和 6 年度 福利厚生制度推進施策、保険 3 社連絡協議会 他	4 名
6.11.19	麻生市民館	令和 6 年度 福利厚生制度推進連絡協議会、健康セミナー 令和 7 年度事業計画・予算 他	3 名
7.2.3	新百合 2 1 ホール	健康セミナー、会員優待サービスブック見直し 他	4 名

（7）諸会議

① あさお区民まつり

開催日	会場	主な議題	出席者
6.4.11	麻生区役所	第 42 回あさお区民まつり実行委員会	1 名
6.6.17	麻生区役所	第 42 回あさお区民まつり実行委員会	1 名
6.9.12	麻生区役所	第 42 回あさお区民まつり実行委員会	2 名

② 多摩区民祭

開催日	会場	主な議題	出席者
6.6.28	多摩区役所	第 47 回多摩区民祭実行委員会	1 名
6.9.5	多摩区役所	第 47 回多摩区民祭実行委員会	1 名

6.9.12	多摩区役所	第47回多摩区民祭出店事前説明会	1名
7.1.15	多摩区役所	第47回多摩区民祭実行委員会	1名

③ 福利厚生制度連絡協議会

開催日	会場	主な議題	出席者
6.12.12	手打ちうどん 笹子	法人会福利厚生制度の現況等の説明 他	33名

(8) ブロックの会議

① ブロック報告会

各ブロックとも例年5月に報告会を開催していたが、本年度もブロックにおいて開催を見合わせた。

② ブロック役員会・諸会議

ブロック名	開催日	会場	主な議題	出席者
麻生	6.4.9	杏花楼	会員増強に向けての取り組み	15名

(9) 青年部会の会議

① 報告会

開催日	会場	主な議題	出席者
6.5.17	手打ちうどん 笹子	令和5年事業報告、令和6年事業計画 他	34名

② 役員会

開催日	会場	主な議題	出席者
6.4.17	多摩市民館	青年部会・女性部会30周年記念事業、あさお区民まつり 他	26名
6.5.10	麻生市民館	青年部会・女性部会30周年記念事業、令和6年度事業報告会他	25名
6.6.26	多摩市民館	青年部会・女性部会30周年記念事業、租税教室振り返り、あさお区民まつり、多摩区民祭 他	22名
6.7.23	麻生市民館	青年部会・女性部会30周年記念事業、あさお区民まつり、多摩区民祭、全国青年の集い 福井大会 他	20名
6.8.20	多摩市民館	青年部会・女性部会30周年記念事業、あさお区民まつり、多摩区民祭、全国青年の集い 福井大会 他	22名
6.9.9	麻生市民館	青年部会・女性部会周年事業開催報告、青連協情報交換会、あさお区民まつり、多摩区民祭、他	15名

6.10.4	多摩市民館	あさお区民まつり、多摩区民祭、令和7年度事業計画・予算	29名
6.11.15	麻生市民館	令和7年度事業計画・予算, ウォーキングキャンペーン 他	24名
6.12.3	多摩市民館	令和7年度事業計画・予算 他	37名
7.1.24	新百合21ホール	令和6年度青連協セミナー、令和6年度健康セミナー、異業種交流会、令和7年度事業報告会 他	26名
7.2.18	多摩市民館	令和6年度青連協セミナー、青年部会会則改訂、令和7年度事業報告・異業種交流会、令和7年度新体制（案）	31名
7.3.17	新百合21ホール	青年部会会則改訂、令和7年度事業報告・異業種交流会、令和7年度 R7年租税教室、全国青年の集い 山梨 他	31名

(10) 女性部会の会議

① 報告会

開催日	会場	主な議題	出席者
6.5.28	手打ちうどん 笹子	令和5年度事業報告、令和6年度事業計画 他	16名

② 役員会

開催日	会場	主な議題	出席者
6.5.28	新百合21ホール	令和5年絵はがきコンクール、事業報告会 他	16名
6.7.9	新百合21ホール	絵はがきコンクール、青年部会・女性部会30周年記念事業、令和6年女連協セミナー 他	15名
6.8.28	新百合21ホール	青年部会・女性部会30周年記念事業、県連女性部会連絡協議会セミナー、教養講座 他	17名
6.10.1	新百合21ホール	絵はがきコンクール、教養講座、令和7年度事業 他	13名
6.11.5	新百合21ホール	絵はがきコンクール、令和7年度事業 他	11名
6.12.2	新百合21ホール	令和7年度事業計画・予算 他	17名
7.1.23	新百合21ホール	令和7年事業計画・予算案、令和7年絵はがきコンクール運営、事業報告会、女性部会について 他	11名
7.3.25	新百合21ホール	絵はがきコンクール実施要領改訂、令和7年度事業報告会、令和7年女性部会の運営 他	12名

(11) 関係機関の会議（全法連・東京局連・県連関係）

開催日	会合名	会場	出席者
6.4.18	全法連 第18回全国女性フォーラム・広島大会	広島グリーンアリーナ	3名
6.4.30	県連 事務局長会	県連会議室	1名
6.5.9	県連 総務委員会	清閑亭	1名
6.5.21	県連 理事会	華正樓新館	0名
6.6.3	県連 税制委員+事務局長会	崎陽軒本店	3名

6.6.25	県連 第11通常総会	横浜ベイホテル東急	1名
6.6.25	県連 法人会功労者表彰祝賀会	横浜ベイホテル東急	7名
6.6.28	県連 事務局長会	県連会議室	1名
6.7.8	県連 税制委員会PJ会議	県連・利久庵	2名
6.7.11	県連 女性部会定時連絡協議会	崎陽軒本店	1名
6.7.12	県連 青年部会定時連絡協議会	県連会議室	1名
6.7.22	県連 広報委員会	県連・利久庵	1名
6.8.2	県連 事業研修委員会	平塚法人会	0名
6.8.8	県連 厚生委員会	崎陽軒本店	1名
6.8.8	県連 福利厚生制度連絡協議会	崎陽軒本店	1名
6.8.19	県連 総務委員会	鋼友荘	1名
6.8.23	県連 組織委員会	県連・利久庵	1名
6.9.2	県連 理事会	荒井屋	1名
6.9.12	県連 女性部会連絡協議会	ローズホテル横浜	1名
6.9.12	県連 女性部会連絡協議会セミナー	ローズホテル横浜	1名
6.9.24	県連 税制委員会	崎陽軒本店	0名
6.9.24	県連 税制セミナー	崎陽軒本店	2名
6.9.27	県連 青年部会定時連絡協議会	ホテルプラム	1名
6.9.27	県連 青年部会連絡協議会情報交換会	ホテルプラム	1名
6.10.3	全法連 第40回法人会全国大会・鹿児島大会	城山ホテル鹿児島	3名
6.10.10	県連 広報委員会	県連会議室	1名
6.10.18	局連 3県連サミット	千葉	1名
6.10.26	県連 社会貢献活動	平塚海岸	5名
6.11.7	全法連 第38回法人会全国青年の集い・福井大会	フェニックス・プラザ 他	6名
6.11.28	県連 広報委員会	魚游	1名
6.11.29	県連 組織委員会	菜香新館	0名
6.12.2	県連 税制委員会	県連会議室・海なぎ	2名
6.12.3	県連 女性部会定時連絡協議会	崎陽軒本店	1名
6.12.5	県連 厚生委員会	大珍楼	0名
6.12.6	県連 総務委員会	県連・虎幻庭	0名
6.12.12	県連 事業研修委員会	県連・利久庵	0名
6.12.16	県連 理事会	崎陽軒本店	1名
6.12.16	県連 東京国税局との意見交換会	崎陽軒本店	0名
6.12.23	県連 青年部会定時連絡協議会	県連会議室	1名
7.1.22	全法連 新年賀詞交歓会	帝国ホテル	0名
7.1.23	県連 新年賀詞交歓会及び納税表彰受彰祝賀会	ベイホテル東急	6名
7.2.5	全法連 税制セミナー	ハイアットリージェンシー東京	1名
7.2.14	県連 税制委員会PJ会議	県連・利久庵	2名

7.2.18	県連 事業研修委員会	県連・きじま	1名
7.2.20	県連 女性部会定時連絡協議会	県連会議室	0名
7.2.25	県連 青年部会定時連絡協議会	箱根 吉池旅館	1名
7.2.25	県連 青年部会定時連絡協議会セミナー	箱根 吉池旅館	1名
7.2.28	県連 事務局長会	県連会議室	1名
7.3.6	県連 総務委員会	樹勢	1名
7.3.10	県連 会員交流チャリティーゴルフ	レイクウッドゴルフクラブ	14名
7.3.12	県連 広報委員会	ローズホテル横浜	1名
7.3.14	県連 組織委員会	菜香新館	1名
7.3.17	県連 理事会	富泰楼	1名
7.3.19	県連 厚生委員会	景德鎮	0名

(12) 友誼団体等の会議

開催日	会合名	会場	出席者
6.4.19	令和6事務年度第5回川崎西団体長会	川崎西税務署	3名
6.5.21	高津工友会総会	ホテルKSP	2名
6.5.23	川崎西納税貯蓄組合連合会総会・懇親会	横浜楼	1名
6.5.29	川崎西間税会 総会	ホテルモリノ新百合丘	1名
6.6.3	川崎商工会議所 第1回税制小委員会	川崎商工会議所	1名
6.6.10	東京地方税理士会川崎西支部 定期総会	ホテルモリノ新百合丘	2名
6.6.18	川崎商工会議所 第2回税制小委員会	川崎商工会議所	1名
6.6.19	令和6事務年度第6回川崎西団体長会	川崎西税務署	2名
6.6.25	川崎商工会議所 第3回税制小委員会	川崎商工会議所	1名
6.7.1.	川崎市市制100周年式典	ミューザ川崎	1名
6.7.30	令和6事務年度第1回川崎西団体長会	川崎西税務署	2名
6.9.27	令和6事務年度第2回川崎西団体長会	川崎西税務署	2名
6.10.13	第42回あさお区民まつり	麻生区役所	14名
6.10.17	令和6年度西彰会役員会	川崎西青色申告会	3名
6.10.17	相模原法人会50周年記念事業	相模原市民会館、他	2名
6.10.19	第47回多摩区民祭	生田緑地中央広場	16名
6.10.22	令和6事務年度第3回川崎西団体長会	川崎西税務署	3名
6.11.13	令和6年度納税表彰式	新百合21ホール	18名
6.11.15	川崎西税務署長 講演会	川崎西税務署	3名
6.11.15	消費税完納推進キャンペーン	新百合ヶ丘～生田	2名
6.11.22	第29回西彰会定時総会	日本料理 柏屋	5名
6.11.26	令和6年納税者功労表彰所長表彰式	神奈川県高津県税事務所	3名
7.1.7	令和7年川崎市賀詞交歓会	ミューザ川崎シンフォニーホール	1名

7.1.7	令和7年川崎商工会議所賀詞交歓会	川崎商工会議所	1名
7.1.17	令和7年川崎西青色申告会 賀詞交歓会	日本料理 柏屋	1名
7.1.22	川崎西税務署広報大使就任式	川崎西税務署	4名
7.1.23	令和6事務年度第4回川崎西団体長会	川崎西税務署	3名
7.2.10	川崎西間税会 賀詞交歓会	笹子	1名

【第1号議案】

貸借対照表

令和7年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	13,787,017	13,547,140	239,877
未収会費	262,200	165,000	97,200
前払金	0	469,060	△ 469,060
貯蔵品	15,035	29,000	△ 13,965
流動資産合計	14,064,252	14,210,200	△ 145,948
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
土地	9,189,931	9,189,931	0
普通預金	10,000,000	10,000,000	0
定期預金	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	24,189,931	24,189,931	0
(2) 特定資産			
会館修繕引当資産	9,050,000	9,050,000	0
特定資産合計	9,050,000	9,050,000	0
(3) その他固定資産			
建物	18,013,002	18,617,230	△ 604,228
構築物	377,277	412,141	△ 34,864
リース資産	731,500	0	731,500
什器備品	97,099	133,509	△ 36,410
ソフトウェア	1,015,740	0	1,015,740
電話加入権	224,952	224,952	0
出資金	15,000	15,000	0
その他固定資産合計	20,474,570	19,402,832	1,071,738
固定資産合計	53,714,501	52,642,763	1,071,738
資産合計	67,778,753	66,852,963	925,790
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,036,010	1,233,860	△ 197,850
前受会費	6,000	62,400	△ 56,400
預り金	181,027	143,425	37,602
1年以内返済予定リース債務	339,240	0	339,240
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	1,632,277	1,509,685	122,592
2. 固定負債			
リース債務	1,408,000	0	1,408,000
固定負債合計	1,408,000	0	1,408,000
負債合計	3,040,277	1,509,685	1,530,592
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	-	-	-
2. 一般正味財産			
その他一般正味財産	64,738,476	65,343,278	△ 604,802
一般正味財産合計	64,738,476	65,343,278	△ 604,802
(うち基本財産への充当額)	24,189,931	24,189,931	0
(うち特定資産への充当額)	9,050,000	9,050,000	0
正味財産合計	64,738,476	65,343,278	△ 604,802
負債及び正味財産合計	67,778,753	66,852,963	925,790

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,695	198	5,497
基本財産受取利息	5,695	198	5,497
特定資産運用益	5,696	177	5,519
特定資産受取利息	5,696	177	5,519
受取会費	13,745,500	14,075,270	△ 329,770
正会員受取会費	12,827,250	13,119,770	△ 292,520
賛助会員受取会費	918,250	955,500	△ 37,250
事業収益	733,204	671,522	61,682
広報事業収益	432,000	328,410	103,590
福利厚生事業収益	301,204	343,112	△ 41,908
受取補助金等	11,368,363	11,562,610	△ 194,247
受取全法連助成金振替額	9,852,100	9,973,400	△ 121,300
都道府県連補助金	1,516,263	1,589,210	△ 72,947
受取負担金	5,742,584	4,991,863	750,721
受取負担金	1,316,020	4,473,464	△ 3,157,444
総会等負担金	710,000	-	710,000
支部等負担金	2,730,600	-	2,730,600
青年部会負担金	701,964	323,500	378,464
女性部会負担金	284,000	194,899	89,101
雑収益	2,038,831	885,251	1,153,580
受取利息	3,048	104	2,944
広告料収益	670,783	710,147	△ 39,364
雑収益	1,365,000	175,000	1,190,000
経常収益計	33,639,873	32,186,891	1,452,982
(2) 経常費用			
事業費	27,917,410	30,351,625	△ 2,434,215
給料手当	9,483,806	10,439,554	△ 955,748
退職給付費用	0	650,342	△ 650,342
福利厚生費	1,298,217	1,735,497	△ 437,280
会議費	5,280,197	4,288,951	991,246
旅費交通費	913,294	1,215,649	△ 302,355
通信運搬費	1,488,840	1,089,386	399,454
減価償却費	611,887	698,844	△ 86,957
消耗什器備品費	245,178	254,664	△ 9,486
消耗品費	915,408	972,024	△ 56,616
修繕費	374,500	0	374,500
印刷製本費	2,087,292	3,426,951	△ 1,339,659
光熱水料費	381,344	360,671	20,673
賃借料	33,000	0	33,000
保険料	33,954	35,954	△ 2,000
諸謝金	875,046	1,096,184	△ 221,138
租税公課	134,226	137,234	△ 3,008
支払負担金	667,184	713,358	△ 46,174
委託費	1,533,483	1,604,484	△ 71,001
会場費	161,115	187,221	△ 26,106
事業宣伝費	335,500	330,000	5,500
表彰費	219,435	168,050	51,385
リース料	95,132	343,299	△ 248,167
事務所管理費	673,132	333,298	339,834
支払手数料	4,840	222,814	△ 217,974
貸倒損失	71,400	47,196	24,204

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	6,257,265	6,298,265	△ 41,000
給料手当	1,065,478	1,172,853	△ 107,375
退職給付費用	0	73,063	△ 73,063
福利厚生費	145,852	194,978	△ 49,126
会議費	43,884	25,933	17,951
旅費交通費	38,497	51,877	△ 13,380
通信運搬費	411,865	277,219	134,646
減価償却費	137,975	157,583	△ 19,608
消耗什器備品費	88,774	28,611	60,163
消耗品費	58,542	107,259	△ 48,717
修繕費	42,074	0	42,074
印刷製本費	421,858	557,744	△ 135,886
光熱水料費	42,843	40,520	2,323
賃借料	47,040	0	47,040
保険料	160,656	163,656	△ 3,000
租税公課	30,874	31,566	△ 692
諸会費	300,800	275,800	25,000
支払負担金	620,100	512,792	107,308
支払寄付金	0	200,000	△ 200,000
委託費	844,669	308,052	536,617
会場費	646,165	702,870	△ 56,705
事業宣伝費	108,500	220,000	△ 111,500
渉外慶弔費	247,376	313,918	△ 66,542
リース料	10,688	38,569	△ 27,881
事務所管理費	154,828	76,662	78,166
支払手数料	547,827	686,316	△ 138,489
貸倒損失	30,600	21,204	9,396
雑費	9,500	59,220	△ 49,720
経常費用計	34,174,675	36,649,890	△ 2,475,215
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 534,802	△ 4,462,999	3,928,197
評価損益等計	-	-	-
当期経常増減額	△ 534,802	△ 4,462,999	3,928,197
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	△ 534,802	△ 4,462,999	3,928,197
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 604,802	△ 4,532,999	3,928,197
一般正味財産期首残高	65,343,278	69,876,277	△ 4,532,999
一般正味財産期末残高	64,738,476	65,343,278	△ 604,802
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	9,852,100	9,973,400	△ 121,300
受取全法連助成金	9,852,100	9,973,400	△ 121,300
一般正味財産への振替額	△ 9,852,100	△ 9,973,400	121,300
一般正味財産への振替額	△ 9,852,100	△ 9,973,400	121,300
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	64,738,476	65,343,278	△ 604,802

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年4月1日から令和 7年3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計				小計	収益事業等会計		法人会計	合計
	税関通事業 公1	企業支援事業 公2	社会貢献事業 公3	共通		会員交流事業 他1			
1. 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益									
基本財産受取利息	5,695				5,695				5,695
特定資産運用益	5,695	496	763		5,695	701			5,695
特定資産受取利息	2,689	496	763		3,948	701		1,047	5,696
受取会費	501,815	313,745	3,862,263		4,677,823	2,957,622		6,110,055	13,745,500
正会員受取会費	501,815	313,745	2,944,013		3,759,573	2,957,622		6,110,055	12,827,250
賛助会員受取会費			918,250		918,250				918,250
事業収益	432,000				432,000	301,204			733,204
広報事業収益	432,000				432,000				432,000
福利厚生事業収益					-	301,204			301,204
受取補助金等	10,040,100	306,200	46,800		10,393,100	805,063	170,200		11,368,363
受取全法連助成金振替額	9,852,100				9,852,100				9,852,100
都道府県連補助金	188,000	306,200	46,800		541,000	805,063	170,200		1,516,263
受取負担金	410,984				410,984	5,281,600	50,000		5,742,584
總會等負担金	71,820				71,820	1,194,200	50,000		1,316,020
支部等受取負担金					0	710,000			710,000
青年部会負担金	324,164				-	2,730,600			2,730,600
女性部会負担金	15,000				324,164	377,800			701,964
雑収益	167,000	1,210,000			15,000	269,000	3,048		284,000
受取利息	155,000				1,377,000	658,783	3,048		2,038,831
広告料収益	12,000	1,210,000			-				1,365,000
雑収益					12,000				12,000
経常収益計	11,560,283	1,830,441	3,909,826		17,300,550	658,783	6,334,350		33,639,873
(2) 経常費用									
①事業費									
給料手当	11,914,217	1,895,679	4,010,308		17,820,204	10,097,206			27,917,410
福利厚生費	4,641,685	327,028	2,468,532		7,437,245	2,046,561			9,483,806
会議費	635,390	44,766	337,912		1,018,068	280,149			1,298,217
旅費交通費	735,339	14,816	89,193		0	5,280,197			5,280,197
通信運搬費	1,085,126	25,008	188,771		839,348	73,946			913,294
減価償却費	353,934	65,238	100,482		1,298,905	189,935			1,488,840
消耗什器備品費	112,277	23,686	59,711		519,654	92,233			611,887
消耗品費	341,580	71,491	125,618		195,674	49,504			245,178
修繕費	183,293	12,914	97,478		538,689	376,719			915,408
印刷製本費	2,080,753	442	3,333		293,685	80,815			374,500
光熱水料費	186,642	13,150	99,260		2,084,528	2,764			2,087,292
賃借料		33,000			299,052	82,292			381,344
保険料	19,640	3,620	5,576		33,000				33,000
諸謝金	198,000	523,000	22,046		28,836	5,118			33,954
租税公課	77,432	14,364	22,123		743,046	132,000			875,046
支払負担金	174,500				113,919	20,307			134,226
委託費	463,342	396,498	223,964		174,500	492,684			667,184
会場費	8,000	104,615			1,083,804	449,679			1,533,483
事業宣伝費	132,000	137,500			112,615	48,500			161,115
表彰費	39,000				269,500	66,000			335,500
リース料	46,561	3,280	24,762		39,000	180,435			219,435
事務所管理費	388,313	72,033	110,947		74,603	20,529			95,132
支払手数料	1,210	2,090			571,293	101,839			673,132
貸倒損失	10,200	7,140	30,600		3,300	1,540			4,840
					47,940	23,460			71,400

科目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合計
	統括事業 公1	企業支援事業 公2	社会貢献事業 公3	共通	会員交流事業 他1		
②管理費						6,257,265	6,257,265
給料手当						1,065,478	1,065,478
福利厚生費						145,852	145,852
会議費						43,884	43,884
旅費交通費						38,497	38,497
通信運搬費						411,865	411,865
減価償却費						137,975	137,975
消耗什器備品費						88,774	88,774
消耗品費						58,542	58,542
修繕費						42,074	42,074
印刷製本費						421,858	421,858
光熱水料費						42,843	42,843
賃借料						47,040	47,040
保険料						160,656	160,656
租税公課						30,874	30,874
諸会費						300,800	300,800
支払負担金						620,100	620,100
委託費						844,669	844,669
会場費						646,165	646,165
事業宣伝費						108,500	108,500
海外慶弔費						247,376	247,376
リース料						10,688	10,688
事務所管理費						154,828	154,828
支払手数料						547,827	547,827
貸倒損失						30,600	30,600
雑費						9,500	9,500
経常費用計	11,914,217	1,895,679	4,010,308	0	10,097,206	6,257,265	34,174,675
当期経常増減額	△ 353,934	△ 65,238	△ 100,482	0	△ 92,233	77,085	△ 534,802
他会計振替額	△ 353,934	△ 65,238	△ 100,482	0	△ 92,233	77,085	△ 534,802
税引前当期一般正味財産増減額	△ 353,934	△ 65,238	△ 100,482	0	△ 92,233	77,085	△ 534,802
法人税、住民税及び事業税						70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	△ 353,934	△ 65,238	△ 100,482	0	△ 92,233	7,085	△ 604,802
一般正味財産期首残高							65,343,278
一般正味財産期末残高							64,738,476
Ⅱ. 指定正味財産増減の部							
受取全法連助成金						9,852,100	9,852,100
一般正味財産への振替額	-	-	-	-	-	△ 9,852,100	△ 9,852,100
当期指定正味財産増減額	-	-	-	-	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-
Ⅲ. 正味財産期末残高							64,738,476

財 産 目 録

令和 7年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金預金			
	現金	手許保管	運転資金として	184,426
	普通預金	川崎信用金庫／新百合丘支店	運転資金として	3,168,070
		横浜銀行／新百合ヶ丘支店	運転資金として	4,489,366
		三井住友銀行／柿生支店	運転資金として	525,650
		J A セレサ川崎／新百合ヶ丘支店	運転資金として	495,562
		J A セレサ川崎／栗平支店	運転資金として	153,066
	定期預金	川崎信用金庫／新百合丘支店	運転資金として	3,000,000
	振替貯金	ゆうちょ銀行	運転資金として	1,770,877
			<現金預金計>	13,787,017
	未収会費		令和5年度～令和6年度 年会費	262,200
			<未収会費計>	262,200
	貯蔵品	レターパック、切手	期末未使用分	15,035
			<貯蔵品計>	15,035
流動資産合計				14,064,252
固定資産	基本財産			
	土地	川崎市麻生区はるひ野 1－1 5－1	うち公益目的保有財産69.3% うち管理目的の財源として使用する財産30.7% <土地計>	6,368,622 2,821,309 9,189,931
	普通預金	横浜銀行／新百合ヶ丘支店	公益目的保有財産であり、運用益を全て公益目的事業の財源として使用している	10,000,000
	定期預金	川崎信用金庫／新百合丘支店	公益目的保有財産であり、運用益を全て公益目的事業の財源として使用している	5,000,000
			<基本財産合計>	24,189,931
特定資産	会館修繕引当資産	定期預金 三井住友銀行柿生支店	建物等の修繕積立	9,050,000
			<特定資産合計>	9,050,000
その他固定資産	建物	川崎市麻生区はるひ野 1－1 5－1	うち公益目的保有財産69.3% うち管理目的の財源として使用する財産30.7% <建物計>	12,483,010 5,529,992 18,013,002
	構築物	立看板	うち公益目的保有財産69.3% うち管理目的の財源として使用する財産30.7% <構築物計>	233,733 143,544 377,277
	リース資産	電話主装置	うち公益目的保有財産70.5% うち管理目的の財源として使用する財産29.5% <リース資産計>	515,708 215,792 731,500
	什器備品	サーバー・パソコン	うち公益目的保有財産70.5% うち管理目的の財源として使用する財産29.5% <什器備品計>	68,455 28,644 97,099
	ソフトウェア	ファイアウォールソフト	うち公益目的保有財産70.5% うち管理目的の財源として使用する財産29.5% <ソフトウェア計>	716,097 299,643 1,015,740
	電話加入権		うち公益目的保有財産70.5% うち管理目的の財源として使用する財産29.5% <電話加入権計>	158,591 66,361 224,952
	出資金		(協)高津工友会・福祉共済(協)	15,000
			<出資金計>	15,000
			<<その他固定資産合計>>	20,474,570
固定資産合計				53,714,501
資産合計				67,778,753
流動負債	未払金		社会保険料 令和7年3月分 広報誌(かわにし126号) 印刷制作費 スマートフォン端末割賦金 その他諸口(3月請求費用) <未払金計>	228,930 475,200 98,880 233,000 1,036,010
	前受会費		令和7年度 年会費 <前受会費計>	6,000 6,000
	預り金		源泉所得税 (令和7年1月から3月分) 社会保険料 (従業員負担分) <預り金計>	46,520 134,507 181,027
	1年以内返済予定リース債務	電話主装置、ファイアウォールソフト	令和7年度 リース契約支払額 <1年以内返済予定リース債務計>	339,240 339,240
	未払法人税等		令和7年3月期 法人市県民税 <未払法人税等計>	70,000 70,000
流動負債合計				1,632,277
固定負債	リース債務	リース資産とソフトウェアのリース契約	令和8年度以降のリース契約支払額 <リース債務計>	1,408,000 1,408,000
固定負債合計				1,408,000
負債合計				3,040,277
正味財産				64,738,476

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっております。

また耐用年数及び残存価額については、主として法人税法に規定する方法と同一の基準によっております。

(2) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

(3) 税効果会計の適用

法人税法上の収益事業を実施しておりますが、過年度及び当年度に発生した一時差異等に係る税金の額に重要性が乏しいことから、税効果会計は適用していません。

なお、法人税、住民税及び事業税については、当期一般正味財産増減額に対する重要性が高いことから、独立区分表記しております。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額		当期末残高
			目的取崩	目的外取崩	
基本財産					
土地	9,189,931				9,189,931
普通預金	10,000,000				10,000,000
定期預金	5,000,000				5,000,000
特定資産					
会館修繕引当資産	9,050,000				9,050,000
合 計	33,239,931	-	0	-	33,239,931

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(指定正味財産 からの充当額)	(一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
土地	9,189,931		9,189,931	
普通預金	10,000,000		10,000,000	
定期預金	5,000,000		5,000,000	
特定資産				
会館修繕引当資産	9,050,000		9,050,000	
合 計	33,239,931	-	33,239,931	-

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及びその残高は、次のとおりです。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	26,270,784	8,257,782	18,013,002
構築物	697,298	320,021	377,277
リース資産	752,400	20,900	731,500
什器備品	2,933,025	2,835,926	97,099
ソフトウェア	1,069,200	53,460	1,015,740
合 計	31,722,707	11,488,089	20,234,618

5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
全法連助成金	(公財) 全国法人会総連合	-	9,852,100	9,852,100	-	-
県連補助金	(一社) 神奈川県 法人会連合会	-	1,516,263	1,516,263	-	-
合 計		-	11,368,363	11,368,363	-	-

6 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりです。

(単位：円)

内容	金額
経常利益への振替額 目的達成による事業費への振替額	9,852,100

7 その他資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

(1) 正味財産増減関係

収益事業等会計から公益目的事業会計への振替額は、公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律第18条の規定に基づき、50%を振り替えることとしておりますが、本年度の振替額は零円となっております。

8 関連当事者との取引の内訳

関連当事者との取引の内容は、次のとおりです。

(単位：円)

属性	法人等の名称 住 所	事実上の関係	取引の内容	取引金額
役員	株式会社エリアブレイン 川崎市麻生区万福寺1-12-2-2F	代表取締役 岩倉 宏司	会報誌のデータ作成、印刷代（年4回）	2,019,600

附 属 明 細 書

1 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、「財務諸表に対する注記」の2. 基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高に記載のとおりである。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、「財務諸表に対する注記」の2. 基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高に記載のとおりである。

2. 引当金の明細

引当金の明細については、「財務諸表に対する注記」の4. 引当金の明細に記載のとおりである。

監査報告書

令和7年4月14日

公益社団法人 川崎西法人会

会長 田村 精一 殿

監事 青戸 慶太 

監事 松本 浩司 

私ども監事は、令和6年4月1日から令和7年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行及び計算書類（貸借対照表、損益計算書及びその附属明細書並びに財産目録）を監査いたしました。一般社団法人及び一般財団法人に関する法律第99条及び同法第124条に基づき、その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

私どもは、理事会及び各理事並びに事務局と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び事務局職員からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。

さらに、会計帳簿及びこれに関する資料の調査並びに現金、預金通帳等の实地調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表、正味財産増減計算書及びその附属明細書並びに財産目録）について、その適正性について検討いたしました。

以上の方法及び検討に基づき、私どもは意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断していました。

2. 監査の意見

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- 二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及び附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。

【第2号議案】

理事 29 名、監事 2 名選任の件

理 事 候 補 者 (29 名)

(ブロック別・五十音順)

ブ ロ ッ ク	理 事 候 補 者 氏 名
多 摩	浅 谷 剛 阿 尾 マドカ 上 原 正 裕 左 藤 正 道 嶋 雅 明 柴 田 宗一郎 鈴 木 秀 幸 田 村 精 一 角 田 麻 人 成 田 正 弘 新 田 涉 世 早 川 博 典 三 浦 正 樹 山 田 浩治郎 吉 岡 宏 吉 澤 將 人
麻 生	赤 本 昌 応 岩 倉 宏 司 圓城寺 広 明 大 野 高 幹 清 水 孝次郎 白 井 輝 生 鈴 木 昭 弘 中 島 健 児 馬 場 敦 志 藤 井 紀美子 古 澤 利 夫 三 浦 貴 之
外 部	山 岸 敦 志

監 事 候 補 者 (2 名)

ブ ロ ッ ク	監 事 候 補 者 氏 名
麻 生	青 戸 慶 太
外 部	菊 池 正 純

(総会用)

監事の選任に関する同意書

公益社団法人川崎西法人会 御中

監事 松本 浩司

監事 青戸 慶太

記

私たちは、令和7年6月18日開催の通常社員総会における監事選任議案について、
次の者を監事候補者とすることに同意します。

候補者1

(住所) 神奈川県川崎市麻生区王禅寺東5-54-13

(氏名) 青戸 慶太

候補者2

(住所) 神奈川県横浜市青葉区荏子田2-8-15

(氏名) 菊池 正純

以上

【第3号議案】

会費規程改訂の件

<現行会費>

令和7年4月1日現在

	資本金	月額
正会員	500万円未満	750円
	500万円以上 800万円未満	1,100円
	800万円以上	1,500円
	管内に事業所を有する法人、医療法人、学校法人、 宗教法人、NPO法人、公益法人等	750円
賛助会員		500円

<改訂后会費>

	資本金	月額
正会員	500万円未満	900円
	500万円以上 800万円未満	1,400円
	800万円以上	2,000円
	管内に事業所を有する法人、医療法人、学校法人、 宗教法人、NPO法人、公益法人等	900円
賛助会員		600円

<適用開始日>

- ・令和8年度 会費請求分から適用

以上

【理事会報告事項Ⅰ】

令和7年度 事業計画

《事業活動基本方針》

川崎西法人会は、『税のオピニオンリーダーとして国と社会の繁栄に貢献する経営者の団体です』との法人会の「理念」に則り、法人会活動の原点である『税』を中心とする「健全な納税者の団体」であると同時に、「よき経営者をめざすものの団体」として、「税」に関する活動に軸足を置いた納税意識の向上に資する事業及び会員企業の繁栄並びに地域社会の健全な発展・振興に資する事業展開に力を注ぐこととする。

当法人会は会員数が減少傾向のなか、活動を充実させるためには組織・財政基盤の強化が求められている。このため、会員増強や事務局機能の強化、福利厚生制度の推進等各種施策のほか、より多くの若手経営者の参画を促すよう取り組み、将来に向けて事業運営が継続できる体制を構築していく。また今後は必要に応じた無駄の見直しや各種規程等の見直しにより、ガバナンスを意識した法人会運営の効率化を一層進めていく。

《重点実施事項》

1. 公益社団法人として公益事業への積極的な取り組み
2. 会員増強運動による組織の強化とブロック・委員会・部会活動の活性化
3. 健全な納税者の団体として、納税意識の高揚と税務行政への協力と税制への建設的提言活動
4. 税務コンプライアンス向上のための「自主点検シート」の利用促進
5. 会費値上、および事務局移転に関する具体的な検討

《主な事業活動》

1. 税知識の普及と納税意識・納税道義の高揚並びに財政・税務に調査研究・提言に関する事業

(1) 税知識の普及を目的とする事業

- ①新設法人説明会・決算法人会の開催
- ②年末調整説明会
- ③国税電子申告・納税システム（e-Tax）の普及促進等税の啓発
- ④税制・税務セミナー

(2) 納税意識・納税道義の高揚を目的とする事業

- ①租税教室の推進（税金教室の開催）
- ②関係団体との協調による税に関する広報活動 ※他団体との連携（税を考える週間への協賛）
- ③地域イベントを活用した税金クイズ等租税教育事業の実施
- ④「税に関する絵はがきコンクール」の開催
- ⑤ホームページ並びに広報誌「かわにし」による広報活動

会員企業のみならず、広く社会に対し税の啓発・法人会の知名度向上・活動内容の対外的な周知、入会促進等に資する広報活動を積極的に展開

(3) 財政及び税制・税務に関する調査研究・提言に関する事業

- ①全国法人会大会（税制改正要望大会）、全国青年の集い及び全国女性フォーラムへの参加
- ②税制改正の提言及び提言書の関係機関への提出

2. 地域企業の健全な発展に資する事業

- ①実務講習会（コンプライアンス・ガバナンス強化等）

②起業・経営者セミナー

③ブロック研修会

④IT講座(PC以外にもスマホ・タブレットを利用したオンライン会議参加などビジネスアプリ活用講座等)

⑤講演会事業

3. 地域社会の健全な発展に貢献することを目的とする事業

①職場体験

②女性部会教養講座

③地域社会貢献活動への参加 (あさお区民まつり、多摩区民祭等)

④健康講習会の開催 ※健康セミナーとして提携医療機関と共催

4. 会員相互の情報交換並びに交流に関する事業、経営支援事業及び入会促進に関する事業

(1) 組織の強化・充実について

①入会促進運動の展開

・ 役員の率先した参画や指導のもと新規加入の推進を行うとともに効果的な退会防止策を講じる等、組織基盤の強化

・ 組織、厚生委員会合同による会員増強施策

②異業種交流会(青年部会)

③新設法人情報の取得と共有

(2) 会員相互の情報交換及び交流事業

①賀詞交歓会、総会終了後の懇親会の開催

②ブロック研修会・懇親会の開催

③正副会長会、常任理事会、理事会その他意見交換会の実施

④レクリエーション活動の開催

(3) 会員の福利厚生等事業及び経営支援事業

①保険3社と福利厚生事業への取組みと懇談会の実施

・ 経営者大型総合保障制度(大同生命)

・ ビジネスガード(AIG 損害保険)

・ がん・医療保険(アフラック生命)

・ 定期健康診断・人間ドック制度、PET 検査

5. 法人会管理運営事業

(1) 単位会

①通常総会 ②理事会 ③正副会長会 ④常任理事会 ⑤委員会 ⑥ブロック役員会

⑦部会役員会

組織強化や活性化の観点からブロック・部会役員会へ一般会員のオブザーバー参加促進

(2) 上部団体(県法連、全法連)

①通常総会 ②理事会 ③委員会 ④役職員研修会 ⑤各種セミナー ⑥部会役員会 ⑦事務局長会

(3) 事務局強化・効率化

効率的・効果的な事務局運営の施策検討、会員企業のデジタル化(FAX 会員→メール会員移行促進)

(4) 税務行政の円滑な執行と友誼団体との連絡・協調

①国税電子申告・納税システム(e-tax)の促進

②期限内納付の推進

③税務署を中心とする関係団体との協調 ※団体長会(税務署6団体)

【理事会報告事項2】

令和7年度 収支予算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	本年度合計	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部						
i. 経常増減の部						
(i) 経常収益						
1. 基本財産運用益	100	0	0	100	500	△ 400
(1) 基本財産受取利息	100	0	0	100	500	△ 400
2. 特定資産運用益	50	0	0	50	867	△ 817
(1) 特定資産受取利息	50	0	0	50	867	△ 817
3. 受取会費	11,489,889	1,806,111	0	13,296,000	13,207,450	88,550
(1) 正会員受取会費	10,484,889	1,806,111	0	12,291,000	12,369,950	△ 78,950
(2) 特別会員受取会費	0	0	0	0	0	0
(3) 賛助会員受取会費	1,005,000	0	0	1,005,000	837,500	167,500
4. 事業収益	0	380,000	0	380,000	224,276	155,724
(1) 研修会事業収益	0	0	0	0	0	0
(2) 全法連保険推進事業収益	0	380,000	0	380,000	224,276	155,724
5. 受取補助金	10,404,900	514,600	674,610	11,594,110	11,075,700	518,410
(1) 全法連助成金	10,004,900	0	0	10,004,900	9,852,100	152,800
(2) 都道府県連補助金	400,000	514,600	674,610	1,589,210	1,223,600	365,610
6. 受取負担金	860,000	4,245,000	0	5,105,000	5,010,296	94,704
(1) 青年部会負担金	400,000	395,000	0	795,000	474,800	320,200
(2) 女性部会負担金	135,000	339,000	0	474,000	179,000	295,000
(3) 源泉部会負担金	0	0	0	0	0	0
(4) 総会等負担金	325,000	2,416,000	0	2,741,000	3,671,496	△ 930,496
(5) 支部負担金	0	1,095,000	0	1,095,000	685,000	410,000
7. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0
8. 雑収益	665,000	0	396,000	1,061,000	1,168,790	△ 107,790
(1) 受取利息	0	0	1,000	1,000	52	948
(2) 広告料収益	595,000	0	0	595,000	490,000	105,000
(3) 雑収益	70,000	0	395,000	465,000	678,738	△ 213,738
経常収益計	23,419,939	6,945,711	1,070,610	31,436,260	30,687,879	748,381
(ii) 経常費用						
① 事業費	22,662,468	9,477,303		32,139,771	26,249,301	5,890,470
給料手当	8,674,320	2,386,976		11,061,296	7,372,475	3,688,821
福利厚生費	1,304,250	358,900		1,663,150	945,626	717,524
旅費交通費	916,500	107,000		1,023,500	1,381,950	△ 358,450
通信運搬費	1,343,505	233,501		1,577,006	1,492,659	84,347
減価償却費	987,628	228,507		1,216,135	738,706	477,429
消耗什器備品費	105,750	29,100		134,850	89,900	44,950
消耗品費	687,750	209,700		897,450	1,204,626	△ 307,176
修繕費	314,430	86,524		400,954	13,485	387,469
印刷製本費	3,296,790	178,092		3,474,882	2,980,466	494,416
光熱水料費	296,170	81,499		377,669	377,669	0
賃借料	30,117	8,288		38,405	38,405	0
リース料	93,060	25,608		118,668	95,132	23,536
事務所管理費	623,700	110,700		734,400	316,576	417,824
会場費	274,340	107,000		381,340	242,670	138,670
保険料	130,471	33,694		164,165	166,165	△ 2,000
諸謝金	905,000	60,000		965,000	797,138	167,862
租税公課	115,507	20,590		136,097	136,097	0
会議費	410,000	3,720,000		4,130,000	4,614,570	△ 484,570
委託費	0	0		0	281,000	△ 281,000
事務委託費	846,000	232,800		1,078,800	1,022,774	56,026
支払負担金	250,000	946,800		1,196,800	793,308	403,492
貸倒損失	52,500	45,000		97,500	97,500	0
表彰費	39,000	132,000		171,000	133,000	38,000
支払手数料	690,680	135,024		825,704	628,204	197,500
事業宣伝費	275,000	0		275,000	289,200	△ 14,200

【理事会報告事項2】

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	本年度合計	前年度	増減
② 管理費			4,691,314	4,691,314	4,233,318	457,996
給料手当			1,242,704	1,242,704	828,275	414,429
福利厚生費			186,850	186,850	106,238	80,612
旅費交通費			50,500	50,500	62,450	△ 11,950
通信運搬費			288,329	288,329	241,574	46,755
減価償却費			195,635	195,635	141,996	53,639
消耗什器備品費			15,150	15,150	10,100	5,050
消耗品費			55,550	55,550	105,958	△ 50,408
修繕費			45,046	45,046	1,515	43,531
印刷製本費			422,718	422,718	517,134	△ 94,416
光熱水料費			42,431	42,431	42,431	0
賃借料			4,315	4,315	4,315	0
リース料			13,332	13,332	10,688	2,644
事務所管理費			165,600	165,600	71,384	94,216
会場費			610,600	610,600	926,000	△ 315,400
保険料			21,455	21,455	21,455	0
租税公課			31,303	31,303	31,303	0
会議費			50,000	50,000	39,000	11,000
事務委託費			121,200	121,200	114,906	6,294
支払負担金			480,000	480,000	308,000	172,000
渉外慶弔費			250,000	250,000	250,000	0
諸会費			275,800	275,800	275,800	0
貸倒損失			52,500	52,500	52,500	0
支払手数料			70,296	70,296	70,296	0
経常費用計	22,662,468	9,477,303	4,691,314	36,831,085	30,482,619	6,348,466
当期経常増減額	757,471	△ 2,531,592	△ 3,620,704	△ 5,394,825	205,260	△ 5,600,085
ii. 経常外増減の部						
(i) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(ii) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	△ 26,312,578	△ 3,106,366	29,418,944	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 26,231,876	△ 5,858,853	26,695,904	△ 5,394,825	205,260	△ 5,600,085
法人税、住民税及び事業税	0	0	70,000	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 26,231,876	△ 5,858,853	26,625,904	△ 5,464,825	135,260	△ 5,600,085
一般正味財産期首残高				65,478,538	65,343,278	135,260
一般正味財産期末残高				60,013,713	65,478,538	△ 5,464,825
II 指定正味財産の部						
受取全法連助成金	10,004,900	0	0	10,004,900	9,852,100	152,800
受取都道府県連補助金	400,000	514,600	674,610	1,589,210	0	1,589,210
その他の受取補助金	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	△ 10,404,900	△ 514,600	△ 674,610	△ 11,594,110	△ 9,852,100	△ 1,742,010
III 正味財産期末残高				60,013,713	65,478,538	△ 5,464,825